АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оа

?-{

qэ

J.Y- r"t.

Об утверждении фор, документов, используемых при осуществлении
муниципальноfо контроля

В соответствии с частью З статьи 21 Федерального закона от

З|.07.2020 J\Ъ 248-ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и

муницип€Lпьном контроле в Российской Федерации>>, Федеральным

законом от 0б.10.200З J\Ъ 1зl-ФЗ (об общих принципах организации

местногО самоуправления в РоссиЙскоЙ Федерации>>, Законом Самарской

области от 06.07.2015 Nч 74-ГЩ <О разграничении полномочий между

органами местного самоуправления городского округа Самара и

внутригородских районов городского округа Самара по решению
вопросов местного значения внутригородских районов>>, Уставом

КировскогО внутригОродскогО района городского округа Самара

постановляю:

1. Утвердить в отношении осуществляемых Администрацией

кировского внутригородского района городского округа Самара видов

МУНИЦИП€LПЬнОго контроля: муниципапьного земельного контроля,

2

муницип€Lпьного жилищного контроля, муницип€Lпьного контроля в сфере

благоустройства типовые формы документов:

1.1. типовую форму предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований согласно приложению Ns 1 к настоящему

постановлению;

|.2. типовую форrу предписания согласно приложению J\Гs 2 к

настоящему постановлению ;

1.3. типовую форrу журн€Lла учета объектов муницип€шьного

контроля согласно приложению Ns 3 к настоящему постановлению;

t.4. типовую форму задания на проведение контрольного

мероприrIтия без взаимодействия с контролируемым лицом согласно

приложению Jф 4 к настоящему постановлению;

1.5. типовую форму протокола осмотра согласно приложению Jtlb 5 к

настоящему постановлению ;

1.б. типовую фор*у протокола досмотра согласно приложению }lb б

к настоящему постановлению;

1.7. типовую форму протокола опроса согласно приложению J\b 7 к

настоящему постановлению;

1.8. типовую форrу требования о предоставлении документов

согласно приложению J\Гч 8 к настоящему постановлению;

1.9. типовую форrу журнала учета предостережений согласно

приложению }lb 9 к настоящему постановлению;

1.10. типовую форrу журнала учета консультирований согласно

приложению }lЪ 10 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить р€lзмещение настоящего Постановления на

официальном сайте Администрации городского округа Самара в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> во вкладке

<<Кировский район) в р€Iзделе <<Контрольно-надзорная деятельность>>.

3

З. Настоящее Постановление подлежит официальному

опубликованию в течение 10 (десяти) дней со дня принятия и вступает в

силу со дня его офици€Lпьного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на руководителя Управления муниципЕLпьного контроля Администрации

Кировского внутригородского района городского округа Самара

С.В. Колесова.

Глава Кировского
внутригородского района
городского округа Самара И.А.Рудаков

4

Приложение JФ 1

к постановлению Администрации
Кировского внутригородского

района городского округа Самара
от tц , ./А, 2orl Nп Ш

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о
предостережении в едином реестре контрольных (надзо,рных)

мероприятий

(указывается наименование контрольного органа)

IIРВДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований

от (( )) г. Jф

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданинаили
наименование организации (в родительном падеже), их индивидуаJIьные

номера наJIогоплательщика)

2. При осуществлении

(указывается наименование вида муниципального контроля в

соответствии с единым реестром видов муниципапьного контроля)

1

поступили сведения о следующих действиях (бездействии):
1)

2)

5

(приводится описание, включая адрес (место) (при наличии), действий
(бездействия), организации, ее должностных лиц и (или) работников,
индивиду€tльного предпринимателя и (или) его работников, которые
моryт привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

З. Указанные действия (бездействие) моryт привести/приводят
нарушениям следующих обязательных требований:
1)

2)

к

(приводится описание действий (бездействия) организации, ее

должностных лиц и (или) работников, индивидуаJIьного
предпринимателя и (или) его работников, которые могут

привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

4. В соответствии с частью 1 статьи 49 Федер€Lпьного закона от З l июля
2020 JYs 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципzLпьном контроле в Российской Федерации"

ОБЪЯВ JUIЮ ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагаю:

1)

2)

(указываются меры, которые необходимо принять контролируемому
лицу для обеспечения соблюдения обязательных требований, а также

при необходимости сроки их принятия (не может быть указано
требование о предоставлении контролируемым лицом сведений и

документов)

5. Вы вправе подать возражение на данное предостережение в порядке,

установленном

(указывается ссылка на положение о виде муниципЕLпьного контроля,
которым установлен порядок подачи и рассмотрения возражения в

отношении предостережения)

6

(должность, фамилия, иници€Lпы

руководителя органа
муниципа.пьного контроля)

(подпись)

(фамилия)имя, отчество (пр" на;rичии) и должность должностного лица,
непосредственно подготовившего проект предостережения, контактный

телефон, электронный адрес (при наличии)

Отметка о направлении предостережения в электронном виде (адрес
электронной почты), в том числе через личный кабинет на
специ€tлизированном электронном портале

7

Приложение }ф 2

к постановлению к Администрации
Кировского внутригородского

района городского округа Самара
от Jl, /!, 2о2| Nn !Щ

Типовая форма предписания

(указывается наименование контрольного органа)

от ((_)) 20_г.,
(дата составления предписания)

(место составления предписания)

Предписание

1. Предписание выдано по итогам проведения контрольного
мероприятия в соответствии с решением:

(указывается ссылка на решение органа муниципального контроля о проведении
контрольного мероприя,гия, реквизиты (дата принятия и номер) такого решения)

2. Вид муницип€Lпьного контроля :

(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципаJIьного
контроля, например, муниципальный земельный контроль или муниципальный контроль в

сфере благоустройства)

З. Контрольное мероприятие проведено:
1)

2)
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица
должностньгх лиц, в том числе руководителя группы должностньгх лиц), уполномоченного
(уполномоченньж) на проведение контрольного мероприятия, по итогам которого
выдается предписание. При замене должностного лица (должностных лиц) после
принятия решения о проведении контрольного мероприятия, такое должностное лицо
(должностные лица) указывается (указываются), если его (их) замена была проведена

8

после нача,-Iа контрольного мероприятия)

4. К проведению контрольного мероприятия были привлечены:
специ€Lлисты
1)

2)
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности специЕUIистов, если они

привлекались);

эксперты (экспертные организации) :

1)

2)
(указываются фшлилии, имена, отчества (при наличии) должности экспертов, с указанием
сведений о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование
экспертной организации, с укzванием реквизитов свидетельства об аккредитации и
наименования органа по аккредитации, вьцавшего свидетельство об аккредитации;

укtlзывzlются, если эксперты (экспертные организации) привлекilлись;
в слr{ае не привлечения специчlлистов, экспертов (экспертных организаций) пункт может
быть исключен)

5. Контрольное мероприrIтие проведено в отношении

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное
мероприятие)

по адресу (местоположению):

(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом
деятельности или места нахождения иных объектов контроля, в отношении которьгх было
проведено контрольное мероприятие)

6. Контролируемые лица:

(указываются фал,rилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименоваЕие
организации, их индивидуальные номера нz}логоплательщика, адрес организации (ее

филиалов, представительств, обособленньtх структурных подразделений), oTBeTcTBeHHbIx
за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого
проведено контрольное мероприятие)

7. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие
нарушения:

(указываются выводы о вьLявленньIх нарушениях обязательньIх требований (с указанием
обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы,

9

которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся
докiвательствчl]\4и нарушения обязательного требования), о несоблюдении (нереализачии)
требований, содержащихся в рzIзрешительных документах, с укzrзанием реквизитов
разрешительньIх документов, о несоблюдении требований документов, исполнение
которьгх явJuIется обязательньпrл в соответствии с законодательством Российской
Федерации, муниципч}льными правовыми актzlми, о неисполнении ранее принятого

решения органа муниципального KoHTpoJUI, являющихся предметом контрольного
мероприятия)

(указывается наименование контрольного органа)

ПРЕДПИСЫВАЕТ

устранить предусмотренные пунктом 7 настоящего Предписания
нарушения / провести мероприятия по предотвращению причинения
вреда (чщерба; охраняемым законом ценностям (указать нужное) в срок до

(для устранения нарушений и (или) проведения мероприятий по
предотвряrr\ению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
указывается рttзумный срок)

О результатах исполнения настоящего Предписания следует
проинформировать (указывается наименоваЕие контрольного органа) в

письменноЙ форме или в электронноЙ форме с приложением копиЙ
подтверждающих документов до ( ) 20_г. (указывается

не меньший, чем в предыдущем абзаце, срок) или не позднее 30 дней с даты
исполнения Предписания).

Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания
влечет административную ответственность в соответствии с частью 1

статьи 19.5 Кодекса РоссиЙскоЙ Федерации об административных
правонарушениях.

Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном
законом порядке.

Органом, осуществляющим контроль за исполнениемнастоящего
предписания, является вынесший его орган муницип€Lпьного контроля:

(указывается наименование контрольного органа)

(должность, фамилия, иницичLIIы специilJIиста
(руководитеJuI группы специrL.Iистов),

уполномоченного осуществJIять муниципальный
контроль)

(полпись)

l0

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемь.I](
lrиц или их представителей с предписанием (дата и время ознакомления)

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной
почты), в том числе через личный кабинет на специ€tлизированном
электронном портале

* Отметки рiвмещаются после реализации указанных в них действий.

1l

Приложение I& З
к постановлению Администрации

Кировского внутригородского
района городского округа Самара

от 14. f!, 202l Nч ilO,J

)ItУРНАЛ учета объектов муниципа_пьного контроля (*)

1 наименование объекта
МУНИЦИП€LПЬНОГО КОНТРОЛЯ

2 Адрес объекта муницип€tlтьного
контроля

3 Характеристики объекта
муниципаJIьного контроля

4 Наименование контролируемого
лица

5 Категория риска

6 Ф.И.О., должность
муниципаJIьного инспектора

7 Вид
(плановая/внеплановая)

проверки

8 Щата и номер решения о
проведении контрольно-надзорных
мероприятий, вид контрольно-
н адзорного мер оприятия

9 Щата и номер акта, составленного
по результатам проверки, дата его
вручения представителю
юридического лица,
индивидуаJIьному
предпринимателю, физическому
лИЦУ

10 Результаты по проведению
контрольно-надзорных